PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 294/2020 - GP.

Porto Ferreira, 25 de junho de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 178/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas

informações do Sr. Roberto Antônio Diniz, Secretário de Gestão.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

_i

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Memorando 073/2.020 - SG

Porto Ferreira, 16 de junho de 2.020

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em atenção ao Memorando n°. 181/2.020 - ALL, que traz acostado o Requerimento

178/2.020, do nobre Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, encaminho o anexo, que traz os

esclarecimentos pertinentes do Sr. Chefe da Divisão de Recursos Humanos.

Atenciosamente, ' - )
!

:,\ " I I: I
v \, \',' AV \j\_/ tY,\_, . _//

ROBERTO ANTONIO DINIZ
Secretário de Gestão

CNPJ: 45,339,363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www,portoferreira,sp,gov,br I roberto,diniz@portofªlTeira.ill,gov.br

, PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS
PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 15 de junho de 2020.

Ofício RH00232-2020 - BM
Ref.: REQUERIMENTOCÂMARA- 178/2020

Prezado Senhor,

Em atendimento ao solicitado a esta Divisão, encaminho abaixo as respostas ao
requisitado pelo nobre vereador. A saber:

1. Encaminho anexo a relação solicitada;

2. Até a presente data não houveram exonerações de cargos em comissão;

3. Servidores nomeados para ocuparem cargos em comissão a partir de
01/03/2020 :

a) Hugo Brito de Souza - 16/03/2020 - Chefe de Divisão de Apoio Administrativo
e Controle Financeiro da Educação;

b) Melissa Elaine Ferreira de Paula - 01/04/2020 - Chefe de Seção de Recursos
Humanos da Educação;

c) Vanerson Marin - 02/04/2020 - Assessor Técnico da Secretaria de
Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente;

d) Felipe Gomes de Assis - 06/04/2020 - Coordenador de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar;

e) Dione Henrique de Souza Daniel - 04/06/2020 - Assessor de Engenharia e
Arq uitetu ra ;

4. Servidores que foram exonerados de suas funções gratificadas a partir de
01/03/2020 até a presente data:

a) 7600 Melissa Elaine Ferreira de Paula (Auxiliar Administrativo)
Coordenadora do Programa E-SOCIAL

b) 3449 - Vandevaldo de Oliveira Massa (Guarda Municipal) - Coordenador de
Fiscalização de Trânsito

c) 3455 - Alexandre Santos de Souza (Guarda Municipal) - Supervisor
Operacional

d) 7297 - Daniel Carlos da Silva (Assistente Social) - Coordenador do
Programa de Aceleração do Crescimento - PAC II

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA- DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Coronel Procópio de Carvalho. nO327 - 10 andar - Centro - Porto Ferreira. SP- \
CEP: 13660-000

e) 7457 - Vivan Vigatto (Assistente Social) - Coordenadora de
desenvolvidos no CENTRODE REF. DEASS. SOCIAL -CRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA r
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS
PORTO FERREIRA

S. Servidores que foram nomeados para exercer funções gratificadas a partir de
01/03/2020 até a presente data:

a) 2935 - Flávia Circe Parra Alves de Freitas (A.D.I. - Atendente
Desenvolvimento Infantil) - Coordenadora do Projeto Programa de
Transparência de Renda

b) 2583 - Cláudia Regina Lopes Aguiar (P.E.B. I) - Coordenadora responsável
pelo CENTRO MUNICIPAL DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL - IRPO
PERONDI

c) 7297 - Daniel Carlos da Silva (Assistente Social) - Coordenador de
Programa do CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CRAS)

d) 7457 - Vivan Vigatto (Assistente Social) - Coordenador de Projeto DO
NÚCLEODEGESTÃODO CADASTROÚNICO - BOLSA FAMÍLIA

e) 8173 - Rafael Storti (Assistente Social) - Encarregado de Equipe do
PROGRAMADEACELERAÇÃODO CRESCIMENTO(PAC)

Na oportunidade, apresento meus votos de elevada estima e consideração.
»>:

Chefe da Divisão de Recursos Humanos

limo. Sr.
ROBERTOANTONIO DINIZ
Secretário de Gestão

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA- DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Coronel Procópio de Carvalho, nO327 - 10 andar - Centro - Porto Ferreira, SP_
CEP: 13660-000

CARGOS EM COMISSÃO

NOME VINCULO MATRíCULACARGO
FABIOCASTELHANOFRANCODASILVEIRA Servidor Externo 100512Chefede Gabinete
RODRIGOLOUZADA Servidor Externo 100550Assessorde Projetas Públicos
CAROLlNERISSAnOFRAnlNI Atendente 5289Seçâo de Controle de Contratos e Convênios
GISELEHELENET DASILVAPOETA Aux.Administrativo 3278Seção de Projetas
DANILOTREVISANPEREIRA Fiscalde Posturas 7495Seçâo de Habitação
VALERIADONIZETlFRANCISCODELIMA Fiscalde Posturas 3541Assessorde Governo
DORLIDELOURDESMORESCHI Servidor Externo 100480Assessorde GovernoGABINETE DO

PREFEITO - GAB
AssessorpI Assuntos Legislativos MARCOSANDREPEREIRASILVA Servidor Externo 100468

ELAINEVANIAClEMONESIFERREIRA Encarregadode Setor 2271AssessorAdministrativo
MARCOAURELIOAONA Servidor Externo 100552AssessorAdministrativo
JOAOCARLOSALVESPINTO Servidor Externo 100533AssessorAdministrativo
CLEBERSEBASTIAOFABBRI Aux. Administrativo 7152Assessorde ComunicoCerim. EEventos
DIRCEUDENARDI FiscalTributaria 5112Chefede Controladoria Geraldo Município
ADRIANAMARIANOANGELUCClSIMOESRABELLO Servidor Externo 100560Assessorde Controladoria
HEBERSTENICO Servidor Externo 100545Assessorde Apoio e ComunicoSocial
ROBERTOANTONIODINIZ Servidor Externo 100463Secretário de Gestão

Divisãode Licita_çãoe Contratos CARLARENATAHISSNAUERDESOUZA Atendente 3685
ADRIANADELOURDESPBOSSO Encarregadode Setor 2064Seção de Compras

Divisãode ServiçosAdministrativos MARCOAURELIOBECK Servidor Externo 100467
JUDSONOLIVEIRASILVA Fiscalde Posturas 5115Seçãode Patrtmônio

Seção de Almoxarifado SELMACRISTINACHIAREnONICOLAU Aux.Administrativo 4225
BRUNOEDUARDOMINORtN Aux.Administrativo 6810Divisãode RecursosHumanos

SECRETARIA GESTÃO
Seção de Saúde,Segurançae Medicina do Trabalho GISELECRISTINAFERREIRADELUCCA Atendente 6012

ARLINDOMARTINSJUNIOR Chefede Divisão 1320Divisãoda Tecnologiada Informação
Divisãode Transportes Internos RINALDOGALHARDI Servidor Externo 100556
Seçâo de Transporte da Saúde MANUELCARLOSPEREIRA Aux. ServoGerais 3654

JUCELEIV. RIOUNODASILVAROCHA Mot. Transp. Escolar 4208Seçâo de Transporte Escolar
Seçãc de Gestãoe Manutenção da Frota VALMIRCESARDECARVALHO Motorista 6207
Coordenador . da EscolaMunicipal de GestãoPública DANIELDAVINOCOSTA Servidor Externo 100563

JOSECARLOSRUIZ Servidor Externo 100485Secretário da Fazenda
AssessorTécnicoda Secretariade Fazenda MARCElHENRIQUEBASO Aux.Administrativo 4574
Divisãode Finanças MARCELOFERRONATO Aux.ServoGerais 3161
Seçãode Cadastro JOSERICARDOFERNANDES Fiscalde Posturas 2036
Seçãode RendasMobiliárias e Imobiliárias ANDRELUISDEPAULA EncarregadoServiços 2656
Divisãode Contabilidade e Controle Orçamentário REGIAMAGNAMonA BONANI FiscalTributário 6324

SECRETARIA FAZENDA Seçãode Controle Orçamentário
Seção de DividaAtiva

VANIADECARVALHOMOSSANEGA Monitor de Creche 3421
MANOELCARLOSRODRIGUESDASILVA Aux.Administrativo 3062
JORGELUISBERTI Chefede Divisão 1323Divisãode Fiscalização

Seçâo de FiscalizaçãoTributária MARIAAPARECIDAtAlARA SARAVALDASILVA FiscalTributário 2836
Seçãode Fiscalizaçãode Posturas L1L1ANAPERONDICARLlNO Fiscalde Posturas 5708
Seçâo de Fiscalizaçãode Obras ODAIRPROPHETAJUNIOR Fiscalde Obras 7299
Seção de Tributação VLAMIRRENATOFIOCCKI Encarregadode Setar 1955

Secretário de Educação MARIACECILIAGALLODACUNHALEME Servidor Externo 100566
AssessorTécnicoda Secretáriade Educação VIVIANECRISTINABORTOLonO RIBALDOMOREnO PEBI 3193SECRETARIA

EDUCAÇÃO
Divisãode Ensino KEILAHELLENBARBATOMARCONDES PEBI 7649
Seçãode Suporte e InclusãoEducacional TARSllATORTEDEMELlO PROF.ED.ESPECIAL 6997
Seção de Alimentação Escolar MARIALUCIAPOZElLIPAVANELLI Aux. Administrativo 3958

Secretário de Cultura REGtSRADAELBERREnA Servidor Externo 100538
SECRETARIACULTURA~S~eç~ãã~o~de~c~u~lt~ur~a~~~~~~~~ __ ~ __ ~ ~G~U~ST~A~V~O~A~N~D~RE~'B~A~R~BO~S~A~D~E~L~IM~A~--------+S~e~rv~id~o~r~Ex~te~r~no~~~l~O~OS~S"l7

Seçãc de Preservaçãodo Patrimônio Histórico e Cultural VINICIUSCARLOSDASILVA Servidor Externo 100551
Assessorde PoliticasPúblicasCulturais GISLAINEAPARECIDAINACIO Servidor Externo 100562

Secretár!o de Esportese Lazer ANSELMORAMOSBASILIO PEBII 2616
SECRETARIA ESPORTE E Seçãode Desenvolvimento Esportivo

LAZER Seçãode EventosEsportivose Lazer
Assessorde PolíticasPúblicasEsportivas

RALFFABIOBURITI Servidor Externo 100555
MARCOANTONIOTHOMAZIN Servidor Externo 100524
LAISHELENADIASROCHA Servidor Externo 100515

Secretário de Saúde VERALUCIAVISOLU Servidor Externo 100465
AssessorTécnicoda Secretariade Saúde DANIELAANDREOTTIDEOLIVEIRA Servidor Externo 100526
Divisãode Atenção BásicaeVigilância emSaúde FERNANDARAFALDINI Servidor Externo 100522
Seçãode Atenção Básica ROSELIDEFATIMASTEFANI Assistente Social 6126SECRETARIA SAUDE
Seçãode Vigilãncia Epidemiológica FABIOLAFERNANDACORREAPOIATTI Enfermeiro 5141
Seçãode Vigilância Sanitária EDElTRAUTNOTHUNGZOlA Servidor Externo 100S65
Divisãode Apoio Administrativo Financeiro (Saúde) DAYENEBIANCARDIFERNANDES Aux. Administrativo 5134
Assessorde PolíticasPúblicasde Saúde CLAUDIAELISABARBOZABEOZZO Agente Sanitário 4617

Secretário de DesenvolvimentoSociale Cidadania MILENIMARIAARANTESVARISI Servidor Externo 100469
AssessorTécnicoda Secretariade Desenv.Sociale Cidadania MARIANADASILVASARAGON Servidor Externo 100470
Seçãc de ProteçãoSocialBásica RENATABEATRIZAMADORROSA Monitor de Creche 6063

SECRETARIA

DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA

Seçãode ProteçãoSocialEspecializada JUSSARAMARQUESTABORDADASILVA Assistente Social 7447
Divisãode Apoio Administrativo Financeiro (Desenv.Social) LUCIENEMONTEIROGUETHESANTOS Fiscalde Posturas 5111
Gestor de ConselhosMunicipais PAULOROBERTOBERNARDO Servidor Externo 100488
Assessorde PolíticasPúblicasSociais Servidor Externo 100513RENATALUCIAVARISERIBEIROROSA
Assessorde PolíticasPúblicasSociais JOSIENEVILELA Servidor Externo 100529
Assessorde PolíticasPúblicasSociais PATRICIAMARQUESBERNARDINO Servidor Externo 100511
Secretário de Desenvolvimento Econômico Servidor Externo 100491MARIALUCIABALTIERI
Divisãode Inovaçãoe Desenv.Econômico RICARDOLUISPATRONI Servidor Externo 100476

SECRETARIA

DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E

TURISMO

Seção de Indústria e Comércio MARTHAEUGENIAROSINDELPHINO Servidor Externo 100484
Divisãode Turismo Servidor Externo 7946ALEXANDREVASCONILOPESDESOUZA
Assessorde Apoio Administrativo LUCIAHELENASAMPAIODEOLIVEIRA Aux. ServoGerais 5179
Assessorde Apoio Administrativo TEREZACRISTINASILVA Servidor Externo 100564
Assessorde Crédito ENIOMARTINSDEOUVERA Servidor Externo 100474
Assessorde Crédito TALESFRANCISCODERIGE Servidor Externo 100506
Secretário de Infraestrutura, Obrase Meio Ambiente Servidor Externo 100559THIAGOlUIS TERASSI
Seçãode Projetas Técnicos Fiscalde Obras 7637JEFERSONGUSTAVOAMBROSIO
Seçãode EngenhariaeArquitetura Servidor Externo 100477MARINAPIEROBON
Divisãode ServiçosMunicipais Servidor Externo 100546CARLOSROBERTOMARTINIANO

SECRETARIA Seção de ConservoEManut. DePrórpios Municipais Servidor Externo 100554EVERALDOCARLOSFRANCISCO
INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO
Seção de Infraestrutura, Urbana, Pavimenta ão e Drenagem JOAOBATISTADOAMARAL Servidor Externo 100561
Seção de Gestãoe FiscalizaçãoAmbiental Operador de Máquina 7852ARTHURAUGUSTOCOSTAROQUE
Seção de Agricultura IESUSJEFFERSONTADEUDEASSISGUIAO Servidor Externo 100542AMBIENTE
Seção de Apoio Administrativo e Financeiro (SIOMA) MARCEtADECASSIAROSADEJESUS Monitor de Creche 3285
Assessorde Infraestrutura ULISSESROBERTOSOUZAVERSOLATO Aux. ServoGerais 7507
Assessorde Apoio Administrativo FERNANDOROMAODASILVA Servidor Externo 100534
Assessorde Meio Ambiente SERGIOAPARECIDOANTONINI Servidor Externo 100540

Secretariário de Segurançae Mobilidade Urbana MARCIOROGERIOSIMPlICIO Servidor Externo 100558
LUISFERNANDOBONELlIFRANCISCO Aux.Administrativo V--"'~758

SEGURANÇA E fc~o~m~an~d=a~nt~e~d~a~GC=M~ ~A~D~IL~SO~N~SA~N~T~O~S~DE~S~O~U~Z~A ~Gu~a~rd~a~M~u~n~ic2ip~a~1-.~./~--~3~~~'l
MOBILIDADE URBANA fS-,-eçcã-,-o~de=M-,-ob=i",lid=a~de=-u"r~ba"n=a +S-,-ERc:G"IO=ED~U"A:::R"D~O-,-FA::::B"IA:::N,-,O~ --+",Se,,-rv~,d~o,,-r-"Ex"te",r",no"-,I-/-+,,,O~O,,,S4"'l9

JEANRICARDODACOSTAROSALEZ Aux. Serv.Gerais 7508

SECRETARIA Coordenador de DefesaCivil

Assessorde Apoio Administrativo

LUCASPERESDEUMA Procurador 1'7561 \
GICEUAPEREIRACINTRAGONCALVES Chefede Divisão \1.321·

Bruno E.Mino ~ } \~
Chefe da Divisão e ~ ldel

Recursos Humano _./

Procurador Geral
Divisãode Atas Governamentais

PROCURADORIA

A cargahorária dos servidores ocupantes de cargosem comissãodeverá ser exercida nos termos do §3i, art. 20, lC 111/2011.